
1  
 

Zápis z 1. společného jednání  
Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením a Pracovní 

skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením 
konaného dne 22. října 2007 v Příboře, Jičínská 238 

 
Přítomni: viz prezenční listina (uložena na odboru sociálních věcí Městské úřadu Příbor) 
 
Program:  

1) Informace o procesu plánování sociálních služeb ve městě metodou komunitního plánování.  
2) Představení přítomných členů pracovních skupin a přihlášení členů do pracovních skupin.  
3) Seznámení se základními dokumenty:  

a) Jednacím řádem řídící skupiny a pracovních skupin pro plánování sociálních služeb ve 
městě a zpracování střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve městě Příboře,   

b) Základní listinou pro plánování sociálních služeb ve městě a zpracování střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb ve městě Příboře.  

4) Různé 
5) Usnesení  

 
Průběh jednání: 
1) Jednání zahájil Ing. Bohuslav Majer, který podal informace o zahájení a dalším postupu 

plánování sociálních služeb ve městě Příboře. Rovněž podal informace o chystaném 
dotazníkovém a anketním šetření, jehož cílem bude zjištění:  

 
a) struktury uživatelů sociálních služeb a jejich spokojenost s kvalitou stávajících 

sociálních služeb ve městě,   
b) skutečných potřeb občanů ve městě v oblasti sociálních služeb,  
c) informovat o procesu plánování sociálních služeb ve městě metodou komunitního 

plánování a ochoty zapojit se a podílet se na procesu plánování sociálních služeb.   
 

Další informace o procesu plánování sociálních služeb ve městě Příboře metodou komunitního 
plánování podala paní Lenka Filipcová, která mimo jiné uvedla, že podrobnější informace 
o plánování sociálních služeb lze také kdykoliv získat osobně na odboru sociálních věcí 
Městského úřadu Příbor, na www.pribor-mesto.cz nebo na www.mpsv.cz.   

 
2) Účastníci jednání se představili a vyplnili přihlášky se zařazením do pracovních skupin, ve 

kterých mají zájem pracovat. Jelikož bylo na toto jednání omluveno několik zájemců o práci 
v pracovních skupinách, byla volba vedoucích pracovních skupin odložena na další pracovní 
jednání.  

 
Dosud je organizačně za pracovní skupinu pro seniory a osoby se zdravotním postižením  
zodpovědný pan Jiří Myška (člen řídící skupiny) a za pracovní skupinu pro rodiny a děti a pro 
osoby ohrožené sociálním vyloučením Bc. Lenka Vaňková (členka řídící skupiny).  

 
3)  Byly projednány základní dokumenty, kterými se bude plánování sociálních služeb ve městě 

Příboře řídit. Jednací řád, byl schválen Radou města Příbora dne 9. ř íjna 2007 a Základní listina 
bude projednávána dne 25. ř íjna 2007 v Zastupitelstvu města Příbora.  

 
4)  Další setkání pracovních skupin se uskuteční:  
   
  v úterý dne 20. listopadu 2007 ve 14:00 hodin – Pracovní skupina pro seniory a osoby se   

zdravotním postižením,    
 



2  
 

  v úterý dne 20. listopadu 2007 ve 16:30 hodin – Pracovní skupina pro rodiny a děti a pro 
osoby ohrožené sociálním vyloučením.   

 
Pracovní jednání bude v místností v přízemí Domu s pečovatelskou službou, Jičínská 238. 
Na těchto jednáních se zúčastněni budou zabývat tvorbou SWOT anylýzy.    
 
 
Složení Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením:    
 
Za zadavatele:  Ing. Bohuslav Majer, místostarosta města Příbor   
 
Za poskytovatele:  Mgr. Marie Monsportová, Charita Ostrava   
    
Za uživatele:              pan Jiří Myška, vedoucí Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského                   

kraje, detašované pracoviště Nový Jičín 
pan Václav Lazebníček, předseda Místní organizace svazu tělesně 

postižených v ČR    
   pan Martin Hyvnar, Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých  
   paní Pavlína Pavlíková, jednatelka Klubu důchodců Příbor    
 
Koordinátor:            Lenka Filipcová, Městský úřad Příbor    
 
 
Složení Pracovní skupiny pro rodiny a děti a pro osoby ohrožené sociálním vyloučením:   
 
Za zadavatele:  paní Emílie Filipová, Městský úřad Příbor     
   paní Irena Rozehnalová, Městský úřad Příbor   
 
Za poskytovatele:  Bc. Lenka Vaňková, Diakonie ČCE – středisko v Příboře   
   Mgr. Hana Holubová, Diakonie ČCE – středisko v Příboře  
 
Za uživatele:   paní Jana Halfarová, Dětský domov Příbor   
   paní Diana Ryšánková  
 
Koordinátor:            Lenka Filipcová, Městský úřad Příbor    
 
 
 
Děkuji všem za účast na prvním pracovním jednání pro plánování sociálních služeb ve městě 
Příboře a těším se na další spolupráce s Vámi.  
 
 
Zapsala: Lenka Filipcová v. r.  
              vedoucí odboru sociálních věcí    
 
 
Příloha: vyplněné přihlášky ke komunitnímu plánování  
             (uložené na odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor)  
 
 


